
 

 

I.I.S. LICEO LING – SC.UMANE AMORETTI e  ARTISTICO  –   IMPERIA 

 
 ESTRATTO DELIBERA DEL VERBALE  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO     N.  14  

 
 
L’anno duemilaventi, il giorno 29 del mese di giugno, alle ore 17.30 convocato a norma di legge 
con lettera diretta ai singoli membri ed affissione all’albo di apposito avviso, si è riunito il Consiglio 
di Istituto su piattaforma Google Meet all’indirizzo:  meet.google.com/aca-evuz-jip 

  

 
All’ appello nominale risultano: 

 
A) Personale  Docente Pres Ass B) Genitori Pres Ass 

CONDORELLI STEFANIA X  BOSTICCO MARCO X  
ESPOSITO GIUSEPPINA X  CAPACCI MASSIMO X  
GIORDANO CLAUDIA X      

MARINONI MARIA LUISA X      
SCAVELLO MARIO X  C) Alunni   
SERAFINI SARA X  DONATO ANDREA  X 
    LEPRI NICOLO’  X 
    SAQAT MOHAMED X  
    RACO TIZIANA  X 

     

D) Personale  A.T.A.   E) Preside   
    PRAMAGGIORE BEATRICE X  

 
ASSEGNATI N. 13  PRESENTI N. 10 
IN CARICA N. 13  ASSENTI N. 3 

 
 

Accertata la validità dell’adunanza, essendo presente almeno la metà più uno dei Consiglieri in carica 

(art.28, secondo comma  –  D.P.R. 31 maggio 1974, n. 416), si passa a discutere il seguente: 

 

Ordine del giorno: 

 

1. Verifica al programma annuale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://meet.google.com/aca-evuz-jip


 

OMISSIS 

Il Consiglio di Istituto 

 

CONSIDERATO  che il Programma Annuale è stato approvato in data 17/12/2019 per un 
complessivo a pareggio di € 366.759,37; 

PRESO ATTO   della relazione della DSGA Silvia Tortello in merito alle variazioni già disposte 
che hanno portato il complessivo a pareggio pari a € 436.124,89; 

PRESO ATTO dei provvedimenti relativi a tali variazioni;  

PRESO ATTO delle risultanti contabili, riepilogate nel modello H bis, consegnato ai membri 
del Consiglio di Istituto;  

PRESO ATTO che le entrate previste risultano incassate per una percentuale pari al 54%; 

PRESO ATTO che le spese impegnate risultano essere pari al 49,34% di quelle previste; 

PRESO ATTO del notevole ritardo nei pagamenti dei compensi al personale, legato 
principalmente al periodo di emergenza Covid-19 e che si provvederà entro il 
termine dell’anno scolastico; 

PRESO ATTO che il saldo cassa in data odierna è pari a €138.534,89, mentre la consistenza 
del fondo di riserva è pari a € 2.500,00 e la consistenza della voce Z01 
disponibilità finanziaria da programmare è pari a € 3.461,63; 

PRESO ATTO dei seguenti risultati del conto corrente postale: 

Saldo al        01/01/2020  €               265,00  
Incassi al     26/06/2020  €         165.527,25  
Spese al      26/06/2020  €         165.100,16  
Saldo al       26/06/2020  €               692,09  

PRESO ATTO dei seguenti dati contabili relativi al fondo minute spese: 

Il fondo minute spese: 

Fondo anticipato                                  €      300,00  
Spese effettuate dall'ultimo reintegro       €      290,89  
Saldo a mani Direttore S.G.A.               €         9,11  

PRESO ATTO del parere positivo della Giunta Esecutiva; 

 
 
all’unanimità 
 
 

DELIBERA   
 

le seguenti variazioni al Programma Annuale  

  ENTRATA USCITA 

01|01 - NON VINCOLATO 5.827,82   

01|02 - VINCOLATO -7.880,02   



 

02|01 - FONDI SOCIALI EUROPEI (FSE) 50,00   

03|06 - ALTRI FINANZIAMENTI VINCOLATI DALLO STATO 16.217,44   

03|06/2 - Risorse ex. art. 231, comma 7, D.L. 34/2020 (esami) 15.706,56   

05|02 - PROVINCIA VINCOLATI 1.786,16   

05|06 - ALTRE ISTITUZIONI VINCOLATI 7.354,00   

06|04 - CONTRIBUTI PER VISITE,VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO 
ALL'ESTERO 

14.803,20   

06|05 - CONTRIBUTI PER COPERTURA ASSICURATIVA DEGLI ALUNNI 7,50   

06|10 - ALTRI CONTRIBUTI DA FAMIGLIE VINCOLATI 775,00   

08|04 - RIMBORSI,RECUPERI E RESTITUZIONE DI SOMME NON 
DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA FAMIGLIE 

907,86   

08|05 - RIMBORSI,RECUPERI E RESTITUZIONE DI SOMME NON 
DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA IMPRESE 

13.710,00   

12|03 - ALTRE ENTRATE n.a.c 100,00   

A01 - FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO DELLA SCUOLA   8.018,01 

A02 - FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO   2.878,82 

A03 - DIDATTICA   10.456,18 

A05 - VISITE VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO   9.180,59 

A06 - ATTIVITA' DI ORIENTAMENTO   1.293,97 

P01/1 - INNOVAZIONE TECNOLOGICA   1.016,13 

P02/1 - SOSTEGNO E INCLUSIONE SCOLASTICA ALUNNI 
DIVERSAMENTE ABILI 

  1.709,50 

P02/2 - ATTIVITA' INTEGRATIVE   918,55 

P02/4 - PROGETTI IN AMBITO ARTISTICO   2.268,74 

P02/5 - SOSTEGNO ALL'APPRENDIMENTO   295,52 

P02/7 - PROGETTO CITTADINANZA E COSTITUZIONE IN RETE 
(FRISALI) 

  1.500,00 

P02/8 - ATTIVITA' SPORTIVA   -513,32 

P03/1 - CERTIFICAZIONE LINGUISTICA (FIRST, PET, DELF)   6.042,50 

P04/2 - PROGETTO FORMAZIONE   505,36 

P01/2 - ERASMUS AZIONE KA2   7.476,45 

P04/3 - FORMAZIONE DI CUI AL D.M. 187 DEL 26/03/2020   611,96 

A01/2 - Risorse ex. art. 231, comma 7, D.L. 34/2020 (esami)   15.706,56 

 69.365,52 69.365,52 

 

DELIBERA    N. 80 
 

 

OMISSIS 

 
Terminata la discussione dei punti all’ Ordine del Giorno, la seduta è tolta alle ore _18:30_  

Approvato e sottoscritto.  



 

    IL SEGRETARIO                                  IL PRESIDENTE  

       f.to Giordano CLAUDIA        f.to   Massimo CAPACCI   

     

 
  

Per copia conforme all’originale 


